tes eadem hora, regressi sunt in Ierusalem: & inuen-
 runt congregatos undecim, & eos qui cum illis erant,
 34^o dicentes, Quod surrexit Dominus verè, & apparuit
 35 Simóni. Et ipsi narrabant quæ gesta erant in via: &
 36 quomó cognouerunt eum in fractione panis. ¶ Dum
 F autem hæc loquuntur, stetit Iesus in medio eorum, & di-
 37 cit eis, Pax vobis: ego sum. nolite timere. ¶ Conturba-
 tivoerò & conterriti, existimabant se spiritum videre.
 38^o Et dixit eis, Quid turbati estis, & cogitationes ascen-
 39 dunt in corda vestra? ¶ Videte manus meas, & pedes,
 quia ego ipse sum. palpate & videte: quia spiritus car-
 40 nem & ossa non habet, sicut me videtis habere. ¶ Et cum
 41 hoc dixisset, ostendit eis manus & pedes. ¶ Adhuc au-
 tem illis non credentibus & mirantibus præ gaudio, di-
 42 xit, Habetis hîc aliquid quod manducetur? ¶ At illi ob-
 43 tulerunt ei partem piscis assi, & fauum mellis. ¶ Et cum
 44 manducassent coram eis, fumens reliquias dedit eis. ¶ Et
 dixit ad eos, Hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos cum
 G adhuc essem vobiscum, quoniã necesse est impleri om-
 nia quæ scripta sunt in lege Moysei, & prophetis, & psal-
 45 mis de me. ¶ Tunc aperuit illis sensum, vt intelligerent
 P sal. 18. a. 7. 46 scripturas: ¶ & dixit eis, Quoniam sic scriptum est, &
 sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis ter-
 47 tia die, ¶ & prædicari in nomine eius pœnitentiam &
 remissionem peccatorum in omnes gentes, incipienti-
 48 bus ab Ierosolyma. ¶ Vos autem testes estis horum.
 49^o ¶ Et ego mitto promissum patris mei in vos: ¶ vos au-
 tem sedete in ciuitate, quoadusque induamini virtute
 50 ex alto. ¶ Eduxit autem eos foras in Bethaniam, & ele-
 51 uatis manibus suis benedixit eis. ¶ Et factum est:
 dum benediceret illis, recessit ab eis, & fe-
 52 rebatur in cælum. ¶ Et ipsi adorantes re-
 gressi sunt in Ierlm cū gaudio ma-
 53 gno: ¶ & erant semper in tem-
 plo laudantes & benedi-
 cètes Deū. Amen.

mar. 16. c. 14.
loh. 20. c. 19.

Act. 1. b. 8.
loh. 14. d. 26.
15. d. 26.
ecce 1.
Act. 1. a. 4.
Iohan. 15. d.
mar. 16. d. 19
Act. 1. b. 9.

Hiero

Hieronymus in catalogo scriptorum
Ecclesiasticorum.

IOHANNES Apostolus què Iesus amauit plu-
 rimum, filius Zebedei, frater Iacobi apostoli,
 què Herodes post passionè Dñi decollauerat, no-
 uissimus omnium scripsit euangelium, rogatus
 ab Asia episcopis, aduersus Cerinthum aliosq;
 hereticos, & maximè tunc Ebionitarū dogma consurgens, qui
 asserunt Christum ante Mariam non fuisse. Vnde & compul-
 sus est diuinam eius natiuitatem edicere. Sed & aliam causã
 huius scripturæ ferunt, q; cum legisset Matthæi, Marci, &
 Lucæ volumina, probauerit quidem textum historie, & ve-
 ra eos dixisse firmauerit, sed vnus tantum anni, in quo &
 passus est, post carcerem Iohannis, historiam texuisse. Præ-
 termino itaque anno, cuius acta à tribus exposita fuerant,
 superioris temporis, antequàm Iohannes clauderetur in car-
 cerem, gesta narrauit, sicut manifestum esse poterit his qui
 diligenter quatuor euangeliorum volumina legerint. Quæ res
 etiam *Ἰωαννῆς* quæ videtur Iohannis esse cum cæteris
 tollit. Scripsit autem & vnã epistolam, cuius exordiū est,
 Quod fuit ab initio, quæ ab vniuersis Ecclesiasticis & eru-
 ditis viris probatur. Reliquæ autem duæ, quarum primæ prin-
 cipiū est: Senior electe dñe: & sequētis, Senior Caio carissimo,
 quæ ego diligo in veritate, Iohannis presbyteri asseruntur, cu-
 ius & hodie alterum sepulchrum apud Ephesum ostenditur,
 & nonnulli putant duas memorias eiusdem Iohannis Euan-
 geliste esse: super qua re, cum per ordinem ad Papiã auditorē
 eius ventum fuerit, differemus. Quartodecimo igitur anno,
 secundam post Neronem persecutionem mouente Domitiano,
 in Patmon insulã relegatus, scripsit Apocalypsin, quã inter-
 pretantur Iustinus martyr, & Irenæus. Interfecto autē Domi-
 tiano, & actis eius ob nimiam crudelitatem à senatu rescissis,
 sub Pertinace principe redijt Ephesum, ibiq; vsque ad Tro-
 ianum principem perseuerans, totas Asia fundauit rexitiq;
 Ecclesias: & confectus senio, sexagesimo octauo post passio-
 nem Domini anno mortuus, iuxta eandem urbē sepultus est.